Nr. 18.
1336, 'Dezember.

Notum sit omnibug Xti fidelibus, quod Ego Petrus filius quondam
Walteri supra Blatton de Valle de vies, pro octo solidis maur. mihi solutis,
promitto pro me et heredibus meis Johanni de Spemppuele, Johanni in Bircke,
Waltero filio quondam Walteri an der Lowyno, Johanni genero dicti Gazzere
et Werino de Vies domicello et heredibus eorum nomine et vice Tocius com-
munitatis de Vies habencium partem in aqueductum et in aqua cui dicitur
das steynyga tendente per smalon lowynd per locum cui dicitur sluont et
pretenditur an dye bivinga ex una parte et longum agrum ex altera. Quem
aqueductum ego debeo cxpedire et custodire. Ita eciam quod ego expensis
meis debeo ducere aquam per dictum aquaductum, ita quod non impediat
aqueductum cui dicitur wyz wazzerleyta qui tendit versus Lacx. Cum
vys et omni jure et omnibus pertinencijs suis universis. Quem aqueductum
ego et heredes mei et heriditas mea Tenemur praedictis emptoribus et eorum
heredibus aut cui dare vendere vel alienare voluerint, dictum aqueductum
nomine quo supra manutenere et custodire ac garentire perpetue contra omnes.
Inde rogavi cartam fieri et testes apponi qui sic vocantur, Walterus fruto,
petrus filius Walteri zen winckilin, anthonius filius petri de reckoltre, et
Johannes de prato clericus qui juratus super hoc hanc cartam levavit, vice capi-
tuli seduniensis cancellariam tenentis, vice cuius ego franciscus filius quondam
petri de lacx iuratus super hoc eam scripsi, cui si quis contraire presumpserit,
maledictionem dei incurat et LX libros cum obolo aureo regie protestati per-
solvat, actum apud Vies, VIII® kl. decembris, Anno dni m®ccc® xxx° sexto,
Imperio vacante Aymone de Turre Episcopante. — (Hans Berchtold No. 29.)
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Nr. 19.
1580, 9. Mirz.

[Der Meier des Zehnten ob dem Deischberg urkundet, dass die Vertreter der
Gemeinde Lax Anspruch auf folgende Rechte haben verkiinden lassen:]

in Betreff ihrer Almeinen, welche grenzen im Osten an den Graben ,den
Lauwigraben®, wie das Wasser teilt, und durch genannten Graben aufwiirts
steigend bis zur Wasserleitung ,die Martisbergeren“ genannt, im Stiden an
die Rhone, im Westen bis an den Graben, welcher grenzt an die Giiter der
vorgenannten Moriz Jost und Johann Clausen, gelegen auf Deisch (,uffen
Deisch), und von genanntem Graben aufwirts steigend bis an den Esel (in
gewdhnlicher Sprache ausgedrickt, ,bis an den Eschell“), und von genanntem
Esel bis an den Weg, ,das Brandtweglin“ genannt, ,und dem Brandtweglin
inhin nach bis an den Morenbach uff nach bis an das Distellbort®, mit Vor-
behaltung der Rechte derer von Martisberg ,im Underberg so liith ob dem
Boden“ nach Inhalt und Zusammenhang ihrer Urkunde; ferner in den Besitz
der Wasserleiten derselben Dorfleute, genannt die ,Wyswasserleita® mitsamt
einem Klafter an Breite und Tiefe, in gewthnlicher Sprache ausgedriickt, ,mit
sampt einem klaffter boden und bort“, mitsamt dem Grund und Boden, Wegen
und Stegen, und Wasser, Ein- und Ausgingen und allen und jeden Rechten
und Zubehoren,